LÁMPARAS DE
CIRUGÍA Y
RECONOCIMIENTO
EQUIPOS
DE ALTAS
PRESTACIONES
ÚNICA
U29

periférica no iluminada y se ha creado una zona intermedia para que el ojo pueda adaptarse al cambio de luz.
UNICA simplemente, es una obra maestra. La luz sin deslumbramientos crea relajación visual, reduce la fatiga
y aumenta el estado de alerta. Alta calidad de  iluminación arti�cial para el cirujano y el personal médico.  La
luz debe estar libre de deslumbramiento directo e indirecto y no crear efectos de sombras coloreadas.
ESPECIAL LÁMPARAS CIRUGÍA Y RECONOCIMIENTO
Las cúpulas se han diseñado con un módulo LED central que permite alcanzar una mayor profundidad en
la iluminación. Esta función está pensada para que el cirujano pueda operar con rigurosa iluminación 3D.
93 864 37 07 - www.dhmaterialmedico.com4
ESPECIAL LÁMPARAS CIRUGÍA Y RECONOCIMIENTO
LÁMPARAS DE CIRUGÍA
UNICA 860/520
SU MEJOR ALIADO EN EL QUIRÓFANO
REF.  4047UNICA860SO
REF.  4047UNICA520PI
REF. 4047UNICA520SO
REF. 4047UNICA520+520
Anclaje a techo
Base rodable
Anclaje a techo
Doble lámpara techo

93 864 37 07 - www.dhmaterialmedico.com8
ESPECIAL LÁMPARAS CIRUGÍA Y RECONOCIMIENTO
LÁMPARAS DE CIRUGÍA
Pentaled 30E se recomienda para uso en quirófanos donde el se requiera una lámpara pequeña para
evitar interferir con otros equipos aéreos. Es particularmente útil en cirugías orales, maxilofaciales y
cirugía plástica estética. Innovación y ergonomía con conceptos consolidados como luz blanca y luz
indirecta.
PENTALED
LÍNEA ALTAMENTE INNOVADORA
30 E/30 EL
Intensidad lumínica: 160.000lux a 1m
4.500-5.000 ºKTemperatura de color
REF. 4047PENTA30ELPI
REF. 4047PENTA30ELSO
REF. 4047PENTA30ELPA
REF. 4047PENTA30EL+30EL
REF. 4047PENTA30EPI                 Base rodable
REF. 4047PENTA30ESO               Soporte a techo
REF. 4047PENTA30EPA                Anclaje a pared
REF. 4047PENTA30E+30E            Doble lámpara techo
Base rodable
Soporte a techo
Anclaje a pared
Doble lámpara techo

PRIMAFIX
PRIMAFLEX
ALFA FIX
ALFA FLEX
L88 LED M
93 864 37 07 - www.dhmaterialmedico.com
ESPECIAL LÁMPARAS CIRUGÍA Y RECONOCIMIENTO
10
LÁMPARAS DE CIRUGÍA
La focalización manual dentro del área estéril, garantiza un control preciso e inmediato del campo
luminoso. La función de focalización se activa cuando el cirujano gira el mango central estéril.
PENTALED
REGULACIÓN MANUAL DEL DIÁMETRO
63 N/ 30 N
REF.  4047PENTA63NSO
REF.  4047PENTA63N+63N
Anclaje a techo
Doble lámpara techo
Intensidad de la luz:  160.000 a 1m.
4.500-5.000 ºKTemperatura de color
REF. 4047PENTA30NPI
REF. 4047PENTA30NPA
REF. 4047PENTA30NSO
REF. 4047PENTA30N+30N
Base rodable
De pared
De techo
Doble lámpara techo

Tipo de luz Directa
93 864 37 07 - www.dhmaterialmedico.com
ESPECIAL LÁMPARAS CIRUGÍA Y RECONOCIMIENTO
16
LÁMPARAS DE CIRUGÍA
La delgada cúpula con dos cómodos agarres laterales facilita el posicionamiento y el ajuste
y reduce las dimensiones totales.
PENTALED
LA MEJOR LÁMPARA PARA AMBULATORIOS
Y CIRUGÍA MENOR.
12/ 28
REF. 4047PENTA28SO
REF. 4047PENTA28PI
REF. 4047PENTA28PI+SE
REF. 4047PENTA28PA
REF. 4047PENTA28+28
Anclaje a techo
Base rodable
Base rodable
Anclaje a pared
Doble lámpara techo
QR
PENTALED  12
REF. 4047PENTA12PI
REF. 4047PENTA12SO
REF. 4047PENTA12PA
REF. 4047PENTA12+12
Base rodable
De techo
De pared
Doble lámpara techo